МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДЕДИЛОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	[bookmark: _GoBack]4-го созыва
РЕШЕНИЕ

	От 03 мая 2023 года
	№ 67-191

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 14 декабря 2018 года № 6-19 «Об утверждении положения о сельских старостах в муниципальном образовании Дедиловское Киреевского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Дедиловское Киреевского района Собрание депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о сельских старостах в муниципальном образовании Дедиловское Киреевского района, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования Дедиловское Киреевского района от 14 декабря 2018 года № 6-19 «Об утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Дедиловское Киреевского района», следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1.6 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
2) абзац первый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Староста назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
3) пункт 3.3. дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) замещение государственной должности, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, или должность муниципальной службы
3. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов от 01.08.2018 № 93-176 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Дедиловское Киреевского района, разместить на официальном сайте муниципального образования Киреевский район (www.kireevsk.tularegion.ru) в разделе муниципального образования Дедиловское Киреевского района.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава муниципального образования
Дедиловское Киреевского района

С.В. Мосолов